
Verkeersbesluit afsluiting Wildzoom, Ede - Intrekking 

registratienummer 20241007659535 

Ede, 07-10-2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Ede; 

  

overwegende dat: 

de Wildzoom in Ede een voor het openbaar verkeer openstaande weg is; 

de hierboven genoemde weg een weg is zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenverkeerswet 

1994; 

deze weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Ede. 

  

overwegende dat: 

de gemeente Ede afgesproken heeft met Liander dat zij het onderstation Ede, gevestigd aan de Knuttel- 

weg, gaan verbouwen, ten behoeve van het oplossen van de problemen rondom netcongestie en het 

ondergronds brengen van de hoogspanningslijn over Ede; 

Liander in afstemming met de gemeente gezocht heeft naar een perceel ten behoeve van het uitvoeren 

van de gevraagde werkzaamheden; 

een geschikt perceel gevonden was aan de Wildzoom, ten noorden van het onderstation; 

dit perceel o.a. gebruikt zou worden voor de opslag van materialen, zoals containers, grond, grind, ka- 

belhaspels, e.d. 

het gebruik van dit perceel voor deze werkzaamheden tot gevolg zou hebben dat de Wildzoom, een 

relatief smalle weg, en naastgelegen fietspad, gebruikt zouden worden voor de aan- en afvoer van deze 

materialen, waardoor groot bouwverkeer gebruik zou maken van deze weg, tussen het bouwperceel 

en het onderstation aan de Knuttelweg; 

deze combinatie van groot bouwverkeer in combinatie met recreatieve fietsers en wandelaars, welke 

voornamelijk gebruik maken van deze weg, als onveilig werd beschouwd, waardoor het ongewenst is 

dat fietsers en wandelaars tijdens de bouwperiode gebruik blijven maken van deze weg; 

zij een alternatieve route konden nemen, welke over de Doolhoflaan, Kernhemseweg, Doesburger 

Molenweg en Zonneoordlaan liep; 

de werkzaamheden plaats zouden vinden vanaf 1 juni 2024 tot 1 december 2026; 

de voor deze werkzaamheden benodigde verkeersmaatregelen, en het verlengde van de Wildzoom, tot 

aan huisnummer 36, vastgelegd zijn in verkeersbesluit 20240319563885, gepubliceerd in Gemeenteblad 

2024, 257598 op 13 juni 2024. 

  

overwegende dat: 

Nr. 429053 

GEMEENTEBLAD 10 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 429053 10 oktober 2024 1 



publicatie van dit verkeersbesluit gezorgd heeft voor veel vragen ten aanzien van de noodzaak van 

deze afsluiting, bij zowel Liander als de gemeente Ede; 

ook een aantal formele bezwaren tegen het besluit zijn ingediend; 

Liander en gemeente Ede op basis van deze reacties onderzoek hebben gedaan naar varianten waarbij 

langzaam verkeer (deels) gebruik zou kunnen blijven maken van de Wildzoom ten tijde van de werk- 

zaamheden; 

uitkomst van dit onderzoek was dat dit niet mogelijk was; 

Liander daarop de noodzaak voor het werkterrein op deze locatie als geheel is gaan onderzoeken, 

waarop een geschikt alternatief is gevonden; 

de maatregelen uit het verkeersbesluit daardoor niet meer benodigd zijn en de afsluiting niet gerealiseerd 

zal worden. 

  

voorts overwegende dat: 

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, weggebruikers en passagiers te beschermen, de 

weg in stand te houden, de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en door het verkeer veroorzaakte 

overlast, hinder of schade te voorkomen of beperken, het noodzakelijk is om overeenkomstig bijgevoegde 

tekening verkeersmaatregelen in te stellen. 

  

Voorts overwegende dat: 

Overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW overleg is gevoerd met de korpschef van politie, in 

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd. 

  

Mede gelet op het bepaalde in: 

Hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het bepaalde in de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW).   

Besluit:  

I. het intrekken van verkeersbesluit 20240319563885, gepubliceerd in Gemeenteblad 2024, 257598 op 

13 juni 2024 met als gevolg: 

het niet afsluiten van de Wildzoom op het gedeelte tussen de Knuttelweg en huisnummer 36 door 

middel van een fysieke afsluiting en borden C01 en C16 uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens, uitgezonderd bouwverkeer onderstation, op het gedeelte van de Wildzoom tussen 

de Knuttelweg en het bouwperceel, voor de periode van de bouwwerkzaamheden aan het onderstation, 

vanaf 1 juni 2024 tot 1 december 2026;   

II. een afschrift te zenden aan:  

De brandweercommandant van Ede; 

De korpschef van politie Oost-Nederland.     

Gemeenteblad 2024 nr. 429053 10 oktober 2024 2 



  

Burgemeester en wethouders, 

Namens dezen,   

  

Roy Rutenfrans  

Afdelingsmanager afdeling Beleid Infrastructuur en Milieu   

  

Bijlage 1 - Tekeningen 

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Peter Spruijt, (0318) 680 376, voor uitleg over het 

besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de publicatiedatum van dit besluit. U doet dit door het 

formulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad aanvra- 

gen. U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden? 

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

- de datum waarop u uw brief schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij; 

- uw handtekening. 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de bezwaar- 

procedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank Gelderland 

om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden de gevolgen 

van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 429053 10 oktober 2024 3 


